观天下 7720222022年年 1212月月 2020日日
星期二星期二

责任编辑：雁林
美术编辑：腾飞
电话：5969581

E-mail:hfmdwb@163.com

尊敬的瑞海·国府大院业主：

我司 开 发 的 瑞 海·国

府 大 院 5#已 竣 工 验 收 合

格，具备交房条件。为便

于 业 主 收 房 ，我 司 定 于

2022 年 12 月 20 日办理交

房手续，请各位业主携带

相关资料按时前往售楼部

办 理 房 屋 交 接 手 续 。（具

体交房时间以我司向您发

出的交房通知书为准）各

位业主如有疑问，欢迎咨

询。

咨 询 电 话 ：0530-
7101111

恭祝各位业主喜迁新

居，万事如意！

特此公告！

菏泽瑞海置业有限公司

2022年12月20日

耿庄瑞海家园A区

（瑞海·国府大院）交房公告

张潇婕毕业于江西

财经大学现代经济管理

学院的毕业证丢失，证

号 ： 1344 1120
1105 0000 51，特此

声明。

菏泽市东方红大街与解放大街交叉
口东北角（东方红大街1号），一楼门市，
面积大约230平方米，现对外全面招租！

有意者请致电：13061571636
非诚勿扰！

门市招租

菏泽城区 上门取稿

一分投入 十分回报

分类广告 本栏目旨在为供需双方
搭建桥梁，经营过程中发生的
一切纠纷、造成的任何损失，
本报概不负责。请谨慎从事。

遗失声明

据俄气象部门18日通报，

从当地时间17日夜间到18日

凌晨，俄罗斯首都莫斯科遭遇

80多年来最强降雪。积雪厚度

达到38cm，此前一天以降雪形

式出现的降水量达到莫斯科该

月平均降水量的1/3。
受强降雪影响，18 日莫

斯科各机场约 56 个航班延

误或取消。

俄罗斯水文气象中心工

作人员表示，18 日莫斯科的

积雪厚度已经超过 1941 年

12月 19日的记录值，当时的

厚度为 34厘米。

据央视新闻

90.37%，是当前全国完成新冠

病毒疫苗全程接种的人数比例；

86.6%和 66.4%，分别是 60 岁以上

和 80岁以上老年人完成全程接种

的人数比例。

国务院联防联控机制综合组

优化落实疫情防控“新十条”提出，

加快推进老年人新冠病毒疫苗接

种。刚刚召开的中央经济工作会

议也提出，要因时因势优化疫情防

控措施，认真落实新阶段疫情防控

各项举措，重点抓好老年人和患基

础性疾病群体的防控，着力保健

康、防重症。

为何要强调老年人接种的必

要性？接种是否管用？接种是否

安全？记者在疫情防控一线展开

调查。

必要性多大？
“是不是大伙儿都打了，我们

就算不打，也传染不了我们了？”这

是部分老人面临的疑问。

对此，国家疾控局卫生免疫司

司长夏刚表示，我国老年人中有相

当一部分失能、半失能人员，长期

居住在家，很少外出，但在亲属陪

伴或者亲属走访过程中，仍有可能

感染。

上海今年 3 月到 6 月疫情期

间，与未接种疫苗者相比，60岁以

上完成加强免疫人群死亡风险降

低 98.08%，80 岁以上完成加强免

疫人群死亡风险降低 95.83%。

在日前举行的国务院联防联控

机制新闻发布会上，夏刚介绍，根据

研究，80岁以上的老年人，如果 1剂

疫苗都不接种，感染新冠病毒后的

死亡风险大概是 14.7%；如果接种

了 1 剂 疫 苗 ，死 亡 风 险 就 降 到

7.16%；如果接种了 3剂疫苗，死亡

风险就降到1.5%。

“我强烈呼吁加速疫苗的加强

接种，尤其要重点加强老年人等脆

弱人群的接种。”中国工程院院士

钟南山说。

有效性怎样？
在重庆，84岁的康复患者张某

介绍，自己患有高血压、糖尿病等

多项基础疾病，今年 7月完成了第

3剂疫苗接种，11月感染新冠病毒，

经过治疗病情很快得到有效控制，

目前已经出院。

“国内外的研究确认，疫苗接

种在预防重症、死亡等方面具有良

好效果。”夏刚说。

合肥市新冠肺炎定点救治医

院——合肥市滨湖医院呼吸与危

重症医学科主任丁震告诉记者：

“对于一些有高血压、糖尿病等基

础病的老年群体来说，新冠病毒感

染可能会加剧体内炎症反应，加重

基础病病情，严重的甚至引发多器

官功能衰竭。”

丁震介绍，从他们临床治疗的

观察看，已接种疫苗的老年人病情

加重可能性相对更小、核酸转阴所

需时间更短。

2022 年 10 月，《柳叶刀·传染

病》刊登了由香港大学李嘉诚医学

院公共卫生学院相关科研团队发

布的一项基于真实世界接种人群

的研究结果。该研究显示，60岁以

上老年人接种两针剂国产灭活疫

苗的防重症有效率约为 70%，在进

行第三针剂加强免疫后防重症有

效率达到 95%以上。

安全性几何？

连日来，在广州市越秀区黄花

岗街道，主动咨询及预约接种的老人

日均超过300人，比往常明显增加。

记者在多地调查发现，近期老

年人疫苗接种积极性明显提高，但

仍有部分老年人担心疫苗安全性。

“糖尿病、高血压等慢性病不是

新冠病毒疫苗接种的绝对禁忌，只

要这些慢性病控制得好，处于稳定

期，可以接种新冠病毒疫苗。”国家

卫生健康委科技发展中心主任、国

务院联防联控机制科研攻关组疫苗

研发专班工作组组长郑忠伟说。

根据疫苗研发的情况和预防接

种工作实践，国务院联防联控机制

在《加强老年人新冠病毒疫苗接种

工作方案》中，明确了老年人的接种

禁忌，包括 4类不能或暂缓接种的

情况。同时，各地卫生健康部门要

落实接种单位有二级以上综合医院

急诊急救人员驻点保障、有急救设

备药品、有 120急救车现场值守、有

二级以上综合医院救治绿色通道的

“四有”要求，保障接种安全。

面向全国 2.67亿 60岁以上老

年人，疫苗接种率每提升 1个百分

点，就意味着又有 200多万人筑起

抵抗重症和病亡的屏障。“春节快

来了，现在打疫苗一般半个月就开

始有效了，这对我们春节春运期间

百姓回家大量人群迁移时，防止大

规模传播有很大的好处。”钟南山

说。 据新华社

新闻速览新闻速览

加拿大研究人员发现，

太阳系外一个行星系统中的

两颗行星可能主要由水构成。

据美国有线电视新闻网

17 日报道，蒙特利尔大学研

究人员利用哈勃空间望远镜

和斯皮策空间望远镜观测开

普勒-138 行星系统后发现

上述情况。

这 一行星系统距地球

218光年，位于天琴座。其中

的 c和d两颗行星仿佛孪生兄

弟，体积均为地球的 3倍多，

质量均是地球的 2倍多，密度

也分别比地球低得多。研究

人员说，这两颗行星上的水可

能不会像地球那样主要以海

洋形态存在。 据新华社

太阳系外发现两个潜在“水世界”

俄罗斯莫斯科遭遇80年来最强降雪

三问老年人疫苗接种
——来自疫情防控一线的调查报告

多地药企马力全开扩能扩产
加大重点药物市场供给，最大限度满足群众用药需求

1212月月 1313日日，，浙江省湖州市吴兴区东林镇卫浙江省湖州市吴兴区东林镇卫

生院的医务人员在给老年人进行新冠疫苗接种生院的医务人员在给老年人进行新冠疫苗接种

连日来，各地新冠病毒感染

后治疗药物的需求明显增长。国

务院联防联控机制日前召开新闻

发布会表示，当前，新冠肺炎疫情

防控的工作目标是保健康、防重

症，当务之急是保障好群众的就

医用药。

记者在多地采访发现，不少

药企迅速稳产达产，扩能扩产，加

大重点药物市场供给，从源头上

努力缓解群众买药难问题。

在辽宁方大集团东北制药生

产车间，外包装生产线上，身着白

色工装的工作人员快速将从自动

化生产线下来的对乙酰氨基酚片

等进行分装、成箱、入库。目前这

里所有员工倒班、延时工作，日夜

连续生产，日产量达平时的两倍。

在河北东风药业有限公司，

各条生产线满负荷运转，主要生

产布洛芬、复方氨酚那敏颗粒等

药品。其中，布洛芬日产能力达

到 150 万片，可满足 30 万人的日

用量。

近日，不少沈阳市民发现，东

北制药旗下东北大药房出售的退

烧药“扑热息痛”，每人限购 2板，

每板售价 2元。东北制药表示，企

业正加班加点生产对乙酰氨基酚

片等治疗发烧感冒的药品。

沈阳市工业和信息化局医药

处处长于海鹏介绍，东北制药药

品种类多，退烧、止咳、抗生素药

品达 19种，其中，生产复方氨酚烷

胺片、扑热息痛片、维生素 C片等

药品的多条生产线已是昼夜运

转；含有解热镇痛及抗病毒成分

的复方氨酚烷胺片产量一再提

升；市民急需的扑热息痛片，每天

生产 22小时，日产能已经达到平

时的两倍。清宫药业用于退烧、

清瘟的相关中成药，日产能已达

12 万丸；东陵药业用于治疗咳、

痰、喘的药物，日产能已达 240万

粒。

沈阳市发展改革委一级调研

员刘耀国介绍，沈阳市共有药品

生产企业 12家，生产抗病毒、抗生

素、退烧、止咳等“两抗一退一止”

药品 40个品种。连日来，各药品

生产企业开足马力生产。

在河北省安国市药都制药集

团股份有限公司车间内，经过十

多道工序后，一盒盒感冒清热颗

粒被运往全国各地。公司总经理

李龙表示，感冒清热颗粒被列入

北京市《新冠病毒感染者用药目

录（第 一 版）》后 ，订 单 增 加 了

20%。公司在增加原料储备的同

时，重新安排生产班组，实行工人

“三班倒”，确保 24小时不间断生

产。

位于河北省衡水市冀州区的

葵花药业集团(冀州)有限公司实

施闭环生产管理，抓紧生产感冒

清热颗粒、小儿感冒颗粒等解热

镇痛类药品。公司总经理龙陵

说：“在政府部门的大力帮扶下，

现在每一个车间都马力全开、加

班加点，全力以赴保障相关药品

生产，最大限度满足全国各地群

众的用药需求。”

为保证药品能顺畅进入市

场、到达百姓手中，一些地方采取

多种措施，加快药品流转速度；优

化销售方式，努力缓解群众买药

难问题。

记者从北京市药监局获悉，

北京市药监局、北京市市场执法

总队日前向华润医药商业集团有

限公司北京大区、国药集团药业

股份有限公司等北京地区 5家大

型药品批发企业派出联合工作

组，24小时驻守企业，帮助企业优

化药品进出库工作流程，最大限

度加快流转速度；对接各区相关

部门，协调区级药品流通企业上

门取药，全力缩短物流时间，加快

药品从批发企业配送到医院和零

售药店的速度，努力缓解当前防

疫药品紧缺局面。

华润医药商业集团有限公司

北京大区副总经理黄丹介绍，根

据北京市疫情防控政策的调整，

参考《新型冠状病毒肺炎诊疗方

案（试行第九版）》，华润医药商业

集团自 11月末开始广拓渠道，采

购相关药械物资，已配备抗疫物

资 300余品规，其中解热镇痛、清

热解毒的 15 类物资配备 60 余品

规。

京东健康公关经理孙鹏介

绍，针对北京疫情防控新形势下

的市场需求，京东健康近日与中

国非处方药物协会一起，联合 30
多家知名药企，从源头保障正品

好药平价供应。

河北东风药业公司专门开设

对外销售窗口，向本地群众平价、

限量销售布洛芬、复方氨酚那敏

颗粒等药品。

山西省工信厅会同山西省药

品监督管理局，引导协调国药山

西等生产经营企业，联合美团、京

东、饿了么等平台，18日开始在太

原市开展防疫医疗物资电商销售

活动，以缓解太原市民购买抗原

检测试剂、N95 口罩等物资的紧

张局面。

据新华社